



Amiodaron for behandling av unormal hjerterytme

Dette informasjonsskrivet er skrevet til omsorgspersoner og forklarer hvordan denne medisinen skal gis til barn. Informasjonsskrivet kan avvike fra pakningsvedlegget som følger med medisinen siden pakningsvedlegget i de fleste tilfeller omtaler bruk hos voksne.

Navn på legemiddelet

Cordarone® og Amiodaron (apotekprodusert).

Hvilke styrker finnes?

Tabletter: 100 mg og 200 mg

Mikstur: 5 mg/ml og 10 mg/ml

Hvorfor er det viktig at barnet mitt tar denne medisinen?

Amiodaron tilhører en gruppe legemidler som kalles antiarytmika. Disse legemidlene virker mot uregelmessig hjerterytme. Barnet ditt trenger å ta amiodaron jevnlig for å normalisere hjerterytmen.

Når skal barnet få medisinen?


Amiodaron kan tas en, to eller tre ganger daglig. Barnets lege avgjør hvor ofte det skal gis.

- **En gang daglig:** medisinen gis morgen ELLER kveld
- **To ganger daglig:** medisinen gis morgen OG kveld. Ideelt sett med 10-12 timers mellomrom.
- **Tre ganger daglig:** medisinen gis morgen, tidlig ettermiddag og kveld.

Gi medisinen omtrent på samme tid hver dag, slik at det blir en del av barnets daglig rutine, noe som også vil gjøre det lettere å huske.

Hvor mye amiodaron skal barnet ha?

Barnets lege avgjør hvor mye amiodaron (dosen) som er riktig for barnet ditt. Vanligvis starter barnet med en høy dose og deretter reduseres den til en dose som gir ønsket effekt. Du må ikke endre dosen uten å kontakte barnets lege først.

 **Det er viktig at du følger legens instruksjon om hvor mye som skal gis.**

Hvordan skal barnet ta medisinen?

Tablettene bør svelges med et glass vann, melk eller juice. Tablettene bør ikke tygges da de kan smake vondt. Dersom barnet har problem med å svelge tablettene kan de knuses eller deles og blandes i en liten mengde væske eller mat (for eksempel, yoghurt eller syltetøy). Sørg for at barnet får i seg hele dosen med en gang.

Mikstur måles opp ved hjelp av sprøyte, måleskje eller målebeger som du får på apoteket. Ikke bruk kjøkkenskjeer da disse er unøyaktige. Sørg for at barnet får i seg hele dosen med en gang.

Til måltider eller ikke?

Amiodaron kan tas med eller uten mat, men bør tas likt hver gang for å sikre likt opptak av medisinen. Ved mageproblemer, bør den tas til mat.

Når begynner medisinen å virke?

Det tar vanligvis noen uker før medisinen begynner å virke, og du vil derfor ikke merke bedring hos barnet i begynnelsen. I denne perioden er det likevel viktig at du fortsetter å gi medisinen til barnet. Etter hvert vil du kunne merke bedring på barnet ved at det får mer overskudd og energi. Hvis du er bekymret for om amiodaron hjelper eller ikke, ta kontakt med legen.

Hva gjør jeg dersom barnet kaster opp medisinen?

- Dersom barnet kaster opp mindre enn 5 minutter etter en dose er gitt, gi en ny dose.
- Dersom barnet kaster opp mer enn 5 minutter etter dosen er gitt skal du ikke gi en ny dose. Vent til neste dose.

Dersom barnet kaster opp igjen, kontakt lege eller apotek. De vil avgjøre om barnet skal ha en ny dose eller ikke.

Hva gjør jeg dersom jeg har glemt å gi barnet medisin?

Dersom du gir barnet medisinen en gang daglig om morgenen: Gi dosen så lenge det er minst 12 timer til neste dosering.

Dersom du gir barnet medisinen en gang daglig om kvelden: Gi dosen dersom du husker det før barnet er sovnet, så lenge det er minst 12 timer til neste dose. Du trenger ikke vekke barnet dersom det er sovnet. Barnet kan få den glemte dosen dagen etterpå så lenge det er 12 timer til neste dose.

Dersom du gir barnet medisinen to ganger daglig:

Gi den glemte dosen så snart du husker det, så lenge det er 4 timer eller mindre siden du skulle ha gitt dosen. For eksempel: dersom du vanligvis gir medisin kl. 7, kan du gi medisinen frem til kl. 11. Dersom du husker det senere, ikke gi en ny dose. Gi neste dose som vanlig.

Dersom du gir barnet medisinen tre ganger daglig:

Ikke gi barnet den glemte dosen. Gi neste dose som vanlig.

 **Gi aldri dobbel dose amiodaron.**

Hva gjør jeg dersom jeg har gitt for mye amiodaron?

Det kan være farlig å ta for mye amiodaron. Dersom barnet har ett eller flere av følgende symptomer kan det hende at barnet har fått i seg for mye amiodaron: svimmelhet, besvimelse, tretthet eller forvirring, kvalme, magesmerter eller langsam hjerterytme.

Hvis du tror barnet ditt har fått i seg for mye amiodaron, ta kontakt med lege, Giftinformasjonen på 22 59 13 00 eller ring 113.

Ta med pakningen selv om den er tom. Det er nyttig for legen. Ha pakningen foran deg når du ringer etter hjelp.



Har amiodaron noen bivirkninger?

Medisiner blir brukt for at barnet skal bli bedre, men noen ganger kan de gi uønskede effekter (bivirkninger).

Følgende bivirkninger må du gjøre noe med:

Hvis barnet blir kortpustet eller tett i brystet, får hevelse i ansikt, tunge eller svelg, eller får utslett, kan det være at barnet er allergisk mot amiodaron. Ring 113 umiddelbart.

Hvis barnet får mer uregelmessig hjerterytme eller hjertet slår veldig sakte (symptomer på dette kan være: besvimelse, svimmelhet, uvanlig tretthet og kortpustethet), ring 113 umiddelbart.

Hvis barnet kaster opp flere ganger etter hverandre, har magesmerter eller feber (over 38 °C), er veldig søvnløs eller får en gulaktig farge på huden eller i hvitøyet, ikke gi mer amiodaron, men ta barnet med til lege eller sykehus umiddelbart, da det kan være noe galt med barnets lever.

Dersom barnet mister synet på det ene øyet, øyeeplet blir fargeløst, eller øynene blir såre og smertefulle å bevege, ikke gi mer amiodaron, men kontakt lege eller ta med barnet til sykehus umiddelbart.

Dersom barnet får vanskeligheter med å puste, klager over tett bryst, konstant hoste, hoster opp blod eller har hvesende pust, ikke gi mer amiodaron, men kontakt lege eller ta barnet med til sykehus umiddelbart.

Andre bivirkninger du må kjenne til:

Huden kan bli mer sensitiv for sollys. Barnet bør derfor bruke plagg som dekker huden og solkrem med høy faktor (30 eller høyere).

Barnets hud kan bli en anelse gråaktig ved bruk av amiodaron. Dette er vanlig. Dersom du likevel blir bekymret kan du kontakte lege for spørsmål.

Kontakt lege så snart som mulig dersom barnet:

- får uskarpt syn eller sier at det ser en «glorie» i blendende lys
- blir veldig rastløs eller opphisset, går ned i vekt og svetter mer enn normalt. Dette kan være tegn på høyt stoffskifte (for mye tyreoid hormon)
- føler seg veldig trøtt, slapp og utslitt, legger på seg, får forstoppelse og klager over muskelsmerter. Dette kan være tegn på lavt stoffskifte (ikke nok tyreoid hormon)

Noen ganger kan barnet få bivirkninger som ikke er nevnt her. Hvis du oppdager noe uvanlig eller er bekymret, ta kontakt med barnets lege.

Du kan selv melde bivirkninger på: www.legemiddelverket.no

Kan andre medisiner gis samtidig?

Barnet kan bruke paracetamol (for eksempel Paracet eller Pinex) og ibuprofen (for eksempel Ibux eller Nurofen) samtidig med amiodaron, med mindre legen har sagt at barnet ikke skal bruke disse legemidlene.

Effekten av amiodaron kan påvirkes av andre legemidler, og noen kombinasjoner frarådes. Dette bør vurderes før man starter med andre medisiner. Det gjelder også reseptfrie legemidler, naturlegemidler og kosttilskudd du gir barnet. Informer derfor alltid lege eller apotek om at barnet bruker amiodaron.

Er det noe annet jeg trenger å vite om?

Barnets lege vil undersøke blodprøver regelmessig for å forsikre seg om at dosen er riktig, og at amiodaron ikke har påvirket barnets lever eller skjoldbruskkjertel.

Hvis barnet trenger annen legemiddelbehandling, gi alltid beskjed til lege, apotek, sykepleier og tannlege om at barnet får amiodaron. Dette er viktig også i flere måneder etter barnet har sluttet med amiodaron, fordi det tar lang tid før medisinen er helt ute av kroppen.

Resept: Amiodaron fås på blå resept. Miksturen fås ikke automatisk på blå resept, men legen vil søke HELFO om godkjenning. Sykehusapoteket ved det sykehuset behandlingen har startet kan levere ut for en måneds forbruk på blå resept mens søknaden er til behandling.

Miksturen er ikke vanlig lagervare på lokalapotek. Hent miksturen på sykehusapoteket før utskrivning og ta kontakt med ditt lokalapotek i god tid før du går tom.

Generell informasjon om medisiner

- Prøv å gi medisinen til omtrent samme tid hver dag, det vil gjøre det enklere å huske.
- Dersom du er usikker på om medisinen virker, kontakt lege, men fortsett å ta medisinen slik legen har sagt. Ikke gi en ekstra dose da det kan være skadelig.
- Gi kun medisinen til ditt barn. Gi den aldri til noen andre, selv om det kan se ut som de har samme sykdom. Det kan være skadelig.
- Hvis du tror at andre kan ha tatt medisinen ved et uhell, kontakt lege.
- Sørg for at du alltid har nok medisin. Bestill ny i god tid før du går tom.
- Pass på at medisinen ikke er gått ut på dato. Utløpsdatoen står på esken eller flasken. Medisiner som er gått ut på dato skal ikke brukes, men leveres inn på apoteket.

Hvordan skal medisinen oppbevares?

Oppbevar medisinen i originalemballasjen i et skap, NB! Ikke på badet hvor det er fuktig. Unngå direkte sollys og varme. Dersom medisinen skal oppbevares i kjøleskap er det angitt på pakningen.

Sørg for medisinen oppbevares utilgjengelig for barn.

Hvem kan gi mer informasjon?

Lege, farmasøyt og sykepleier kan gi mer informasjon om amiodaron og andre medisiner.

For generelle råd når barnet skal ta medisiner, se www.legemidlertilbarn.no/legemiddelskriv